
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 569

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  193   Del  16-10-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  POTATURA E TAGLIO ALBERI IN

ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE -  CIG: Z192A352FD

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-10-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 193 del 16-10-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che, a seguito di sopralluoghi effettuati i alcuni punti del territorio,
sono state riscontrate alcune criticità circa la situazione manutentiva di alcuni
arbusti, in particolare:
- presenza di piante di gelsi bianchi e acacia in corrispondenza dell'inizio via
Barbarana le cui chiome coprono completamente i lampioni presenti in loco
creando un problema di sicurezza nel tratto stradale interessato;
- necessità di taglio di albero di eucalipto in via Rozzi;
- necessità di potatura e/o taglio di albero di eucalipto all'interno dell'area della
scuola materna di Villa Pigna;

RITENUTO di dover intervenire in merito attraverso la potatura e/o taglio di
quanto descritto nonchè con eventauli altri interventi di manutenzione che
dovessero nel frattempo riscontrarsi necessari;

DATO ATTO che della potatura dei gelsi verrà   comunicazione alla Comunità
Montana del Tronto e al Servizio Ambiente del Comune di Folignano ai sensi
della LR 6/2005 ;

CONSIDERATO che si è proceduto a contattare la Ditta Ambiente & Territorio
Soc. Coop. con sede ad Osimo (AN) in via Manzoni n.65  che si è resa
disponibile ad effettuare immediatamente il servizio richiesto;

DATO ATTO che il prezzo per quanto richiesto viene stimato in € 3.450,00
compresa Iva e che lo stesso  verrà rendicontato a servizio svolto in base al
tempo effettivamente impiegato;

DATO ATTO inoltre;
- che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto del servizio;

RICHIAMATE:
- la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente

RISCONTRATA la regolarità contributiva come da DURC Online protocollo
INAIL_17398067 con validità fino al 10/11/2019 e l'assenza di annotazioni sul
sito dell'ANAC;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 193 del 16-10-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere con urgenza alla
manutenzione di alcuni arbusi e zone verdi presenti nel territorio comunale al
fine di eliminare situazioni di pericolo alla sicurezza;
- di richiamare quale oggetto del contratto il servio di taglio e potature di piante ;
- di procedere all'affidamento del servizio attraverso affidamento diretto ai sensi
dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei lavori
inferiore ad € 40.000,00,

DATO ATTO che l'importo totale necessario per il servizio oggetto di
affidamento viene stimato in viene stimato in € 3.450,00 compresa Iva  e lo
stesso trova copertura  al CAP 1682/2   del corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

           DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI  AFFIDARE  alla ditta  Ambiente & Territorio Soc. Coop. con sede ad Osimo
(AN) in via Manzoni n.65 - P.Iva 02348320421 i seguenti servizi di
manutenzione:
- potatura di gelsi bianchi e acacia in corrispondenza dell'inizio via Barbarana al
fine di scoprire i lampioni presenti in loco;
-taglio di albero di eucalipto in via Rozzi;
-potatura e/o taglio di albero di eucalipto all'interno dell'area della scuola
materna di Villa Pigna;
- servizi di manutenzione vari riscontrati e necessari per il territorio e fino alla
concorrenza dell'importo di € 3.450,00 compresa Iva impegnato con il presente
atto;

 DI PROCEDERE all'impegno della somma totale di € 3.450,00 (compresa Iva)
al Cap. 1682/2 del corrente bilancio di esercizio a favore della Ditta Ambiente &
Territorio Soc. Coop.  come sopra generalizzata;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 193 del 16-10-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI DARE ATTO:
- che il CIG è il seguente: Z192A352FD
-  che  il costo verrà rendicontato a servizio svolto in base al tempo
effettivamente impiegato

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-10-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 193 del 16-10-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 193 del 16-10-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


